CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º116/2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais proceda um estudo junto

aos órgãos competentes da municipalidade com o intuito de se

instalar iluminação Pública em toda a extensão da Rua Gilberto

Alves e expandir um trecho da Rodovia Euclides da Cunha até o

Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de uma solicitação antiga dos

moradores da referida via, outrossim, também das pessoas que

utilizam o trecho da Rodovia Euclides da Cunha para se

deslocarem  até o Velório Municipal no período noturno quando

desprovidos de qualquer meio de transporte, a falta de

iluminação traz insegurança, gerando medo e desconforto para os

transeuntes.

Sala das Sessões José Luis Correia

22 de Junho de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB